14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
08/2019-SEPLAN

A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, no uso de suas
atribuições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
08/2019, em favor da empresa Elevadores Hexcel LTDA, para a Contra-
tação emergencial de empresa especializada na prestação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva a ser realizado no elevador de marca
“Atlas Schindler”, com fornecimento de peças, localizado na Secretaria de
Planejamento-SEPLAN, Rua Boaventura da Silva 401/403, Reduto: Belém
-Pará, CEP: 66053-050 – capacidade para 8 (oito) Passageiros ou 560 kg,
no valor global de R$ 1,000,00 (mil reais). Com fundamento Legal no Art.
24, inciso IV c/c caput do Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e considerando os
termos do Parecer da Consultoria Juridica n° 329/2019 – CONJUR/SEPLAN
– Processo n° 2019/572670.
Data da ratifi cação: 05 de dezembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo 504776

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-196

EDITAL NO 14/SEPLAD-SEAD/PA, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE PROVA DISCURSIVA E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
– SEPLAD, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESUL-
TADO FINAL DA ETAPA DE PROVA DISCURSIVA e a CONVOCAÇÃO
PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA A PROVA DE TÍTULOS, do
Concurso Público C-196,sob o regime estatutário, para provimento de
vagas efetivas de nível superior daSEAD, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DISCURSIVAS
1.1 Resultado defi nitivo dos candidatos convocados para a etapa da pro-
va discursiva do Concurso Público C-196,para provimento de vagas
efetivas de nível superior da SEAD, na seguinte ordem: número de ins-
crição, nome do candidato em ordem alfabética, pontuação fi nal na prova
discursiva (PPD) e situação fi nal na etapa da prova discursiva.
1.1.1 Perito Médico (Código 101): 214100078, ALESSANDRA CASTRO
GALVAO, 7.48, aprovado; 214100165, ALEXANDRO COLINS DOS SANTOS,
0.00, eliminado; 214100213, BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS,
6.66, aprovado; 214100025, CAMILO FERREIRA RAMOS, 6.50, aprovado;
214100159, CLARISSA QUARESMA DA SILVA, 7.79, aprovado; 214100108,
CLAUDIA MARQUES SANTA ROSA MALCHER, 4.07, eliminado; 214100202,
JULIANA SOUZA SABINO, 6.05, aprovado; 214100170, LUIS GUSTAVO
SILVA LIMA, 7.57, aprovado; 214100012, MARCUS DIMITRI PONTES DE
OLIVEIRA, 6.77, aprovado; 214100204, SELUMITE DE FREITAS CARMO,
5.07, eliminado.
1.1.2 Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho (Código 102):
214100196, ADEMIR CAVALCANTE CARMIN JUNIOR, 8.10, aprovado;
214100046, AILTON DA SILVA NASCIMENTO, 6.13, aprovado; 214100126,
ALESSANDRO LOBATO ABRANCHES, 7.50, aprovado; 214100231, BENE-
DITO FILGUEIRA JARDIM, 7.79, aprovado; 214100190, DANIELLA FIGUEI-
REDO MIRANDA, 6.57, aprovado; 214100169, DANIELLE KARINA DE AZE-
VEDO VATRAZ, 8.80, aprovado; 214100256, JOAO ALEXANDRE SALOMAO
NORONHA, 8.03, aprovado; 214100237, REGIANE SOCORRO NEGRAO
BARROS, 8.19, aprovado; 214100178, ROBERTO MOREIRA PINTO, 8.50,
aprovado; 214100123, VALERIA CRISTINA DE PAULA FERREIRA, 6.67,
aprovado; 214100157, WELTON JAQUES COUTO DE SOUZA, 5.22, elimina-
do; 214100086, YNGRID NEVES HAICK, 7.72, aprovado.
1.2 De acordo com subitem 11.21 do Edital nº 01/SEAD-SEAD/PA, de
5/7/2019, será eliminado no concurso público o candidato que obtiver pon-
tuação fi nal na prova discursiva (PPD) inferior a 6 (seis) pontos.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
2.1 Em conformidade com o subitem 13.9 do Edital nº 01/SEAD-SEAD/PA,
de 5/7/2019, fi cam convocados para a entrega da documentação relativa à
etapa de prova de títulosos candidatos classifi cados em até 1 (uma) vez o
número de vagas ofertadas para cada cargo indicado no Edital Normativo,
conforme relacionado nos subitens 2.1.1 e 2.1.2.
2.1.1 Perito Médico (Código 101): 214100078, ALESSANDRA CAS-
TRO GALVAO; 214100213, BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS;
214100025, CAMILO FERREIRA RAMOS; 214100159, CLARISSA QUARES-
MA DA SILVA; 214100202, JULIANA SOUZA SABINO; 214100170, LUIS
GUSTAVO SILVA LIMA; 214100012, MARCUS DIMITRI PONTES DE OLI-
VEIRA.
2.1.2 Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho (Código 102):
214100196, ADEMIR CAVALCANTE CARMIN JUNIOR; 214100169, DANIEL-
LE KARINA DE AZEVEDO VATRAZ.
2.2 O candidato deverá entregar em 2 (duas) vias, devidamente preen-
chido e assinado, do formulário, disponibilizado pelo IADES no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br. Juntamente com esse formulário
deverá ser apresentada uma cópia autenticada em cartório ou original, de
cada título entregue. Os documentos apresentados não serão devolvidos,
nem serão fornecidas cópias desses títulos.
2.3 Não serão consideradas, para efeito de pontuação, as cópias não au-
tenticadas em cartório, bem como documentos gerados por via eletrônica
que não estejam acompanhados com o respectivo mecanismo de auten-
ticação.
2.4 Na impossibilidade de comparecimento do candidato serão aceitos os
títulos entregues por procurador, mediante apresentação do documento de

identidade original do procurador e de procuração simples do interessado,
acompanhada de cópia legível do documento de identidade do candidato.
2.5 A documentação relativa à etapa de prova de títulos será avaliada
na forma estabelecida no item 12 do Edital nº 01/SEAD-SEAD/PA, de
5/7/2019.
3 DO LOCAL, PERÍODO E HORÁRIO PARA ENTREGA DA DOCUMEN-
TAÇÃO
3.1 O candidato deverá, às suas expensas, providenciar a documentação
referente à prova de títulos, que deverá ser entregue nos dias 10 e 11 de
dezembro de 2019, na Central de Atendimento ao Candidato do IA-
DES (CAC-IADES), no horário compreendido entre 10h (dez horas)
e 16h (dezesseis horas), em um dos endereços a seguir:
a) em Brasília – DF: QE 32 - Conjunto C - Lote 2 - Guará II - Brasília/
DF – CEP 71.065-031; e
b) em Belém – PA: Avenida Governador José Malcher, nº 1077, Centro
Empresarial Acrópole, Sala 509 (5º andar), Bairro: Nazaré, Belém – Pará,
CEP 66.055-260.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Os candidatos não relacionados no presente edital estão eliminados e
não terão classifi cação alguma no concurso público.
4.2 As respostas aos recursos interpostos poderão ser obtidas mediante
solicitação junto a CAC-IADES (ver item 16 do Edital Normativo).
4.3 O resultado defi nitivo da etapa de provas discursivas do Concurso
Público C-196, para provimento de vagas efetivas de nível superior
da SEAD fi ca devidamente conhecido nesta data.
Belém/PA, 05 de dezembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo  504769
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO
PARÁ (HEMOPA)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-182
EDITAL NO 16/SEPLAD-HEMOPA, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.
RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE PROVA DISCURSIVA E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
– SEPLAD e a FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ – HEMOPA, no uso das atribuições legais, TORNAM
PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA ETAPA DE PROVA DISCURSIVA e
a CONVOCAÇÃO PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA
A PROVA DE TÍTULOS, do Concurso Público C-182,para provimento
de vagas efetivas de níveis médio e superior da Fundação HEMOPA,
conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DISCURSIVAS
1.1 Resultado defi nitivo dos candidatos convocados para a etapa da prova
discursiva do Concurso Público C-182, para provimento de vagas
efetivas de níveis médio e superior da Fundação HEMOPA, na se-
guinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabé-
tica, pontuação fi nal na prova discursiva (PPD) e situação fi nal na etapa da
prova discursiva.
1.1.1 Assistente Social (código 101): 212102867, ALINE SUELY DE
ABREU MOREIRA, 7.17, aprovado; 212113066, AMANDA CRISTINA RIBEI-
RO DA COSTA, 9.80, aprovado; 212111285, AMANDA ROSALIA SILVA CA-
BRAL, 8.67, aprovado; 212101810, ANA GABRIELA PINHEIRO SILVA, 6.06,
aprovado; 212113422, ANDERSON DOS REIS CONCEICAO, 9.33, aprova-
do; 212100371, ANDREIA DE SOUZA LIMA, 8.13, aprovado; 212112093,
ANDREIA JORDANIA ALVES COSTA, 8.57, aprovado; 212110053, BETANIA
DO SOCORRO SANTOS MOURAO, 9.17, aprovado; 212109396, CAMILA
DE MIRANDA MEDINA, 9.03, aprovado; 212106670, CESAR BARRETO RO-
DRIGUES, 8.43, aprovado; 212109113, CLAUDIO LEONARDO BRASIL DE
ARAUJO, 7.71, aprovado; 212103277, DANILO RODRIGUES DOS SANTOS,
6.14, aprovado; 212114202, DAVID WILLIAM QUEIROZ PAIXAO, 8.13,
aprovado; 212106286, DAYSIANE GONCALVES BATISTA, 7.38, aprova-
do; 212109002, DHENE ALMEIDA PACHECO, 7.28, aprovado; 212108248,
DIANA CINTIA NUNES DA SILVA FERREIRA, 8.91, aprovado; 212103862,
GISELE FERREIRA BATALHA, 8.64, aprovado; 212109517, HELLENSIANE
MICHELLE MARQUES SILVA, 7.25, aprovado; 212100674, IVANETE DA SIL-
VA FROTA DOS SANTOS, 6.07, aprovado; 212100994, IZABELLE CORDEI-
RO DA CUNHA, 4.81, eliminado; 212106354, IZAN YVER NASCIMENTO DE
CARVALHO, 8.29, aprovado; 212111613, JAQUELINE DA SILVA CHAVES
COLINS, 7.70, aprovado; 212105493, JOSE LUCIO NEGRAO FERREIRA,
8.25, aprovado; 212104657, JOSE MARIA FERREIRA COSTA JUNIOR, 7.04,
aprovado; 212110930, KEILA JOSIANE NASCIMENTO DAS NEVES, 8.79,
aprovado; 212100086, LEILIANE SANTOS MADALENA, 7.85, aprovado;
212113290, LIANE DA SILVA MENDES, 9.23, aprovado; 212101924, LORE-
NE FERNANDES MOTA REIS, 9.29, aprovado; 212100016, LUCIANA GOMES
MOURA RENDEIRO, 5.36, eliminado; 212100223, LUIS FELIPE OLIVEIRA
DO CARMO, 9.43, aprovado; 212100756, MARCELA RIBEIRO DA SILVA,
9.80, aprovado; 212111085, MARIA DE NAZARE DOS SANTOS SALDANHA,
9.67, aprovado; 212101375, MARIANA LISBOA CRUZ, 7.45, aprovado;
212105707, MAYRA BARBOSA FERREIRA, 7.07, aprovado; 212104550,
MISSLENE CUNHA DA SILVA, 6.04, aprovado; 212112936, MONICA LIMA
BARBOSA, 6.73, aprovado; 212110415, MYRLA CRISTINA GOMES SOA-
RES, 6.83, aprovado; 212111087, NATALIA BEZERRA PRAZERES, 8.85,
aprovado; 212111869, PRISCILA GLEYCE NUNES NOBRE, 9.35, aprovado;
212110293, SUELLEN CARDOSO DA SILVA, 7.42, aprovado; 212110713,
THAYANE MONTEIRO ANDRADE, 7.85, aprovado; 212108500, VANESSA

User
Realce

User
Realce

User
Realce